kembali satu unit kendaraan mobil tersebut harus dilakukan dengan ijin tertulis yaitu memulai kembali 

proses pengajuan kredit dari awal dan harus dilakukan survey ulang terhadap pengaju kredit/pemohon 

kredit yang baru, dan atas kejadian tersebut PT. MAYBANK FINANCE Cab. Makassar mengalami 

kerugian sebesar Rp. 168.000.000,- (Seratus Enam Puluh Delapan Juta Rupiah). 

Berdasarkan fakta–fakta tersebut di atas dapat dianalisa bahwa benar telah terjadi Tindak Pidana 

Setiap Orang dengan sengaja memalsukan, menggubah, kesalahpahaman yang tidak mengakibatkan 

suatu perjanjian jaminan fidusia atau suatu tindakapidana fidusia untuk mengalihkan, menjaminkan atau